二零零五年六月三十日，並未換股之五萬七千九

百一十五股（二零零四年：七萬五千一百五十股）

可換股累積優先股，附有可轉換四千四百三十六

萬二千八百九十股（二零零四年：五千七百五十六

萬四千九百股）普通股之換股權。有關換股權可由

一九九三年十二月二十六日起隨時行使。

141囱隆地產有限公司 二零零四 ／零五年報

23 Reserves
Group Company
集團 公司

2005 2004 2005 2004
$Million $Million $Million $Million
百萬元 百萬元 百萬元 百萬元

(restated)
（重列）

Capital reserves 資本儲備
Share premium 　股份溢價

At 1 July 　　於七月一日 11,520.5 8,464.5 11,520.5 8,464.5
Issue of shares 　　發行股份 3,977.0 3,056.0 3,977.0 3,056.0

At 30 June 　　於六月三十日 15,497.5 11,520.5 15,497.5 11,520.5

Investment property 投資物業重估儲備：
revaluation reserve: 　
At 1 July 　　於七月一日
– as previously reported 　　－上年度報告 6,219.9 3,279.5 － －
– prior period adjustments 　　－因採納HKAS 40

arisingfrom adoption 　　　　所產生之前期
of HKAS 40 　　　　調整 (6,219.9) (3,279.5) － －

– as restated 　　－重列 － － － －

Capital reserve on 　編製綜合賬目而產生之 275.3 275.3 － －
consolidation 　　資本儲備

Revaluation reserve 　應佔合營公司之
attributable to investment 　　投資物業之
properties held by jointly 　　重估儲備：
controlled entities:
At 1 July 　　於七月一日
– as previously reported 　　－上年度報告 273.4 187.9 － －
– prior period adjustments 　　－因採納HKAS 40

arising from adoption 　　 所產生之前期
of HKAS 40 　　 調整 (273.4) (187.9) － －

– as restated 　　－重列 － － － －

Capital redemption reserve: 　資本贖回儲備：
At 1 July 　　於七月一日 1,559.5 1,308.4 1,559.5 1,308.4
Conversion of convertible 　　轉換可換股累積優先股

cumulative preference
shares 116.0 251.1 116.0 251.1

At 30 June 　　於六月三十日 1,675.5 1,559.5 1,675.5 1,559.5

Exchange fluctuation reserve 　換算海外附屬公司賬項
arising on translation of 　　所產生㶅兌變動儲備

overseas subsidiaries 13.8 13.8 － －

17,462.1 13,369.1 17,173.0 13,080.0

Retained profits 保留溢利
At 1 July 　於七月一日
– as previously reported 　－上年度報告 8,247.8 7,371.0 6,594.5 6,813.6
– prior period adjustments 　－因以下變更所產生之

arising from adoption of 　 前期調整
HKAS 40 　　採納HKAS 40 6,623.3 3,588.3 － －
HKSIC-Int 21 　　採納HKSIC-Int 21 (1,085.1) (601.1) － －

– as restated 　－重列 13,786.0 10,358.2 6,594.5 6,813.6
Net profit for the year 　本年度純利 6,845.4 4,616.0 1,485.6 969.1
Final dividend in respect 　去年度末期股息

of previous year (1,089.0) (837.9) (1,089.0) (837.9)